Администрация муниципального района
«Петровск-Забайкальский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	25 апреля 2022 года                                                                                   №    199
г. Петровск-Забайкальский

[bookmark: _Hlk100952481][bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Петровск-Забайкальский район» от 26 апреля 2017 года № 304 «Об утверждении Положения о порядке создания, реорганизации и ликвидации образовательных организаций, расположенных на территории муниципального района «Петровск-Забайкальский район»
      В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 24 июля 1998 года № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», Федеральным законом от 08 мая 2010 года № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», Уставом муниципального района «Петровск-Забайкальский район» с целью приведения нормативно-правовой базы муниципального района «Петровск-Забайкальский район» в соответствии с действующим законодательством, администрация муниципального района «Петровск-Забайкальский район»
п о с т а н о в л я е т:
     1. Внести в постановление администрации муниципального района «Петровск-Забайкальский район» от 26 апреля 2017 года № 304 «Об утверждении Положения  о порядке создания, реорганизации и ликвидации образовательных организаций, расположенных на территории муниципального района «Петровск-Забайкальский район»  следующие изменения:
    - В преамбуле постановления слова: «Федеральным законом от 24 ноября 1998 года № 124- ФЗ» заменить на «Федеральным законом от 24 июля 1998 года № 124 – ФЗ».
- Преамбулу дополнить перед словами: «Уставом муниципального района»    «в соответствии с Приказом Министерства образования и науки , молодежной политики Забайкальского края от 30 октября 2013 года N 921
«Об утверждении Порядка проведения оценки последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося государственной собственностью Забайкальского края или муниципальной собственностью, а также о реорганизации или ликвидации государственных организаций Забайкальского края, муниципальных организаций, образующих социальную инфраструктуру для детей»;
[bookmark: _Hlk101093125]   - Пункт 3.5.1. изложить в новой редакции  «организует     проведение оценки последствий принятия решения о реорганизации МОО в соответствии с  Приказом Министерства образования и науки, молодежной политики Забайкальского края от 30 октября 2013 года N 921 «Об утверждении Порядка проведения оценки последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося государственной собственностью Забайкальского края или муниципальной собственностью, а также о реорганизации или ликвидации государственных организаций Забайкальского края, муниципальных организаций, образующих социальную инфраструктуру для детей»;
   - пункт 4.1 дополнить абзацем следующего содержания:
«Принятие решения о ликвидации муниципальной общеобразовательной организации, расположенной в сельском поселении, не допускается без учета мнения жителей данного сельского поселения.
- пункт 4.2.1. изложить в новой редакции:
«Проводит оценку последствий принятия решения о ликвидации МОО в соответствии с  Приказом Министерства образования и науки, молодежной политики Забайкальского края от 30 октября 2013 года N 921 «Об утверждении Порядка проведения оценки последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося государственной собственностью Забайкальского края или муниципальной собственностью, а также о реорганизации или ликвидации государственных организаций Забайкальского края, муниципальных организаций, образующих социальную инфраструктуру для детей».
    2. Настоящее постановление опубликовать на информационном стенде муниципального района «Петровск-Забайкальский район», расположенного по адресу: Забайкальский край, г. Петровск-Забайкальский, ул. Горбачевского, д.19 и обнародовать на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального района «Петровск-Забайкальский район».
    3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.

Глава муниципального района	 Н.В.Горюнов